
 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 
平成 23 年 5 月 2 日 

 

クールビズ（夏の軽装）の実施について 
 

このたびの東日本大震災において被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 
筑波銀行（頭取：木村 興三、本店：茨城県土浦市）では、5 月 9 日（月）から全店一斉に『クール

ビズ』を実施いたします。当行は、ＣＳＲ（企業の社会的責任）における地球温暖化防止への取り組

みのひとつとして、平成 20 年より毎年『クールビズ』を実施してまいりましたが、今年は東日本大

震災の影響による節電対策の一環として、国会において 1 ヵ月の前倒し、および 1 ヵ月の延長が決定

されたことから、当行も同様に従来よりも期間を拡大して実施いたします。 

 
記 

 
    １．実施期間    平成 23 年 5 月 9 日（月）から 10 月 31 日（月） 

              ※昨年は 6 月 1 日から 9 月 30 日までの実施でした。 

 
    ２．設定温度    室内の冷房設定温度を原則 28℃以上とします。 

 
    ３．服  装    勤務中の服装について、原則ノーネクタイ・ノー上着といたします。 

              女性行員（管理職を除く）は夏用制服を着用いたします。 

 

 
以上 

 

 

 
 

 

 
 

 
本件についてのお問合せ先 

総合企画部調査広報室 鈴木 内線 3730 筑波銀行 

人事部人事グループ 北島 内線 2783 

℡ 029－859－8111 

 


